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Pressmeddelande 28 maj 2026 

 
Ukraina och Sverige tar steg mot 
ukrainsk anskaffning av Gripen 
 

Sveriges statsminister Ulf Kristersson och Ukrainas 

president Volodymyr Zelenskyj meddelade idag att Ukraina 

initialt avser att anskaffa upp till 20 Gripen E/F och att 

Sverige avser att donera upp till 16 Gripen C/D till Ukraina. 

Sveriges regering har också meddelat att medel avsätts för 

ersättningsanskaffning av de Gripenplan som doneras till 

Ukraina.  
 

Nästa steg för ukrainska och svenska myndigheter är att slutföra förhandlingar 

om Ukrainas anskaffning av Gripen E/F, som förväntas ske i omgångar. Saab 

stöttar i denna process. För Sveriges ersättningsanskaffning inleds dialog i 

närtid. Saab har i nuläget inte tecknat kontrakt eller tagit emot någon order 

kopplat till detta. 

− Jag är mycket stolt över dagens besked att Sverige och Ukraina 

tillsammans med Saab tar ytterligare steg mot att ge Ukraina tillgång till 

Gripen, världens mest avancerade stridsflyg. Vi ser fram emot att stödja 

Ukrainas anskaffning av Gripen och de svenska myndigheterna när de nu ska 

ersätta de plan som doneras, säger Micael Johansson, vd och koncernchef för 

Saab.  

Beskeden gavs vid en pressträff i Uppsala den 28 maj där Sveriges 

statsminister Kristersson och Ukrainas president Zelenskyj presenterade en 

inriktning kopplat till den ukrainska luftförsvarsförmågan och anskaffning av 

Gripen.  

I samband med president Zelenskyjs besök i Linköping i oktober 2025 

undertecknade Sverige och Ukraina en avsiktsförklaring om samarbete inom 

luftförsvar, vilket la grunden för dagens besked. 

Saabs stridsflygplan Gripen är utvecklat för att möta avancerade hot i utmanande 

miljöer. Planet har korta start-och landningssträckor och kan utgå från provisoriska 

landningsbanor eller landsvägar vilket möjliggör utspridd basering och hög 

tillgänglighet. Gripen är kostnadseffektivt och enkelt att använda och underhålla. 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar och 

underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en del 

av många nationers försvarsförmåga. 
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